
  

  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:20542/13.05.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             22η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 12.05.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 12η Μαΐου 2016, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 19447/06-05-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 06-05-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                       «        « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «    « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.   Μέλος της Ο.Ε       

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «        «  

      ΑΠΟΦΑΣΗ –247– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση Πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια ανταλλακτικών κάδων απορριμμάτων και πυθμένων για τροχήλατους 

μεταλλικούς κάδους απορριμμάτων spider τύπου MSE 1300/Π.Τ και MSE 1300/Ν.Τ». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 18593/26-04-2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την προμήθεια 

«προμήθεια ανταλλακτικών κάδων απορριμμάτων και πυθμένων για τροχήλατους μεταλλικούς κάδους 

απορριμμάτων spider τύπου MSE 1300/Π.Τ και MSE 1300/N.T» καθώς και το φάκελο της προμήθειας, 

και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά, που έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Στο Ίλιον σήμερα την 20η του μηνός Απριλίου του έτους 2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 έως 13:00 

στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46ο άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 και 

το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011 Επιτροπή, η οποία ορίστηκε με τη με αριθμό 493/10-12-2016 Απόφαση 

ΑΔΑ: ΩΠ99ΩΕΒ-ΜΑ3



  

της Οικονομικής Επιτροπής, αποτελούμενη από τους : 

 

1. Αντωνόπουλος Παύλος 

2. Βουρτσάνης Θεόδωρος 

3. Μπούνιας Κωνσταντίνος 

 

έχοντας υπόψη 

α) Τη με αριθμό 16122/12-04-2016 διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε 

μία τουλάχιστον οικονομική ή τοπική, ημερήσια ή εβδομαδιαία, εφημερίδα, 

β) τη με αριθμό 196/07-04-2016 (ΑΔΑ : 7ΧΠΓΩΕΒ-Ν3Ε) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ιλίου, η οποία αφορά την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών για την «Προμήθεια 

ανταλλακτικών κάδων απορριμμάτων και πυθμένων για τροχήλατους μεταλλικούς κάδους 

απορριμμάτων SPIDER τύπου MSE 1300/Π.Τ. και MSE 1300/Ν.Τ.» και τον καθορισμό όρων διακήρυξης 

και 

γ) τη με αριθμό 246/08-04-2016 Απόφαση Δημάρχου, με την οποία εγκρίνεται η μελέτη και το σχέδιο 

διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού και αποφασίζεται η διενέργειά του, συνήλθε για την διενέργεια 

του ανωτέρω διαγωνισμού. 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη του διαγωνισμού.  

Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη 

διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

 

Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος 

αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση :  

ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ, αριθμός πρωτοκόλλου 17325/19-04-2016, ΒΙ. ΠΕ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 

της Επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 

δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής : 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο με αριθμό (1) φάκελος του ενδιαφερομένου :  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠ99ΩΕΒ-ΜΑ3



  

ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ. 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ-ΟΚ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς 
φορείς 

7.2 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ-ΟΚ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.3 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΑΝ-ΟΚ 

Φορολογική ενημερότητα 7.4 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο 
επιμελητήριο 

7.5 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ-ΟΚ 

Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο 
συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα (μόνο για 
συνεταιρισμούς) 

7 παρ. δ περιπτ. β ΟΧΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 

Πιστοποιητικό σκοπιμότητας του ΕΟΜΜΕΧ (μόνο 
για ενώσεις προμηθευτών) 

7 παρ. ε περιπτ. 2 ΟΧΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.7 ΟΧΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.9 ΟΧΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.10 ΟΧΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων 
διακήρυξης 

7.11 ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ-ΟΚ 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Πιο αναλυτικά, σύμφωνα και με ότι σχετικό καταγράφηκε στους παραπάνω πίνακες, διαπιστώσαμε ότι ο 

υποψήφιος προμηθευτής «ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ» κατέθεσε πλήρη και σωστά δικαιολογητικά, 

σύμφωνα με τα όσα σχετικά απαιτούνται από το 7ο άρθρο της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού 

και το 7ο άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993. 

Ύστερα εξετάστηκαν τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς του υποψήφιου προμηθευτή «ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. 

ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ», από τα οποία προκύπτει σαφώς ότι υπάρχει πλήρης συμφωνία τους με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της με κωδικό Π72/2016 μελέτης της παρούσας προμήθειας. 

Στη συνέχεια, σύμφωνα με τα όσα σχετικά προβλέπονται στο 15ο άρθρο της διακήρυξης της παρούσας 

προμήθειας, προχωρήσαμε στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς του υποψήφιου προμηθευτή 

«ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ». Οι προσφερόμενες τιμές παρουσιάζονται αναλυτικότερα στον παρακάτω 

πίνακα : 

α/
α 

Περιγραφή 
Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα 
Τιμή μονάδας 
προσφοράς (€) 

Συνολική τιμή 
προσφοράς (€) 

ΟΜΑΔΑ Α         

1 
Καπάκι κομπλέ κάδου 
MSE 1300  νέου 
τύπου 

τεμ. 59 52,00 3.068,00 

2 
Καπάκι κομπλέ κάδου 
MSE 1300  παλαιού 
τύπου 

τεμ. 180 49,00 8.820,00 

        Σύνολο ομάδας Α 11.888,00 

        Φ. Π. Α. 23 % 2.734,24 

        
Γενικό Σύνολο 

ομάδας Α 
14.622,24 

ΑΔΑ: ΩΠ99ΩΕΒ-ΜΑ3



  

ΟΜΑΔΑ Β         

3 

Μεταλλικός πυθμένας 
κάδου απορριμμάτων 
SPIDER τύπου MSE 
1300/Π.Τ.  με 6 βίδες 

τεμ. 193 49,00 9.457,00 

4 

Μεταλλικός πυθμένας 
κάδου απορριμμάτων 
SPIDER τύπου MSE 
1300/Ν.Τ.  με 4 βίδες 

τεμ. 50 49,00 2.450,00 

        Σύνολο ομάδας Β 11.907,00 

        Φ. Π. Α. 23 % 2.738,61 

        
Γενικό Σύνολο 

ομάδας Β 
14.645,61 

        Σύνολο 23.795,00 

        Φ. Π. Α. 23 % 5.472,85 

        Γενικό Σύνολο 29.267,85 

 
Με βάση και τα όσα παρουσιάζονται παραπάνω, η επιτροπή προτείνει να γίνει η προμήθεια από τον 

υποψήφιο προμηθευτή «ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ», ο οποίος υπέβαλλε την οικονομικότερη προσφορά 

για το σύνολο των προς προμήθεια ειδών, αξίας 23.795,00 € μη συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π. Α., η 

οποία ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της παρούσας προμήθειας.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό Δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια ανταλλακτικών κάδων απορριμμάτων και πυθμένων για τροχήλατους μεταλλικούς 

κάδους απορριμμάτων spider τύπου MSE 1300/Π.Τ και MSE 1300/Ν.Τ»και αναθέτει την 

παραπάνω προμήθεια στον υποψήφιο προμηθευτή «ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ», ο οποίος 

υπέβαλλε την οικονομικότερη προσφορά για το σύνολο των προς προμήθεια ειδών, αξίας 

23.795,00 € μη συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π. Α., η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές 

προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της παρούσας προμήθειας. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

   Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν.,  

   Γκόγκος Κ., Βέργος Ι., 

  Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Κάβουρας Κ.  

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

 

ΑΔΑ: ΩΠ99ΩΕΒ-ΜΑ3


		2016-05-16T12:03:23+0300
	Athens




